
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ HÒA CƯ 

   

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 

Hòa Cư, ngày         tháng 01 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế văn hóa công sở và Quy tắc ứng xử 

 của cán bộ, công chức xã Hòa Cư năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA CƯ  
 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và 

Luật viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 129/2007/QĐ-TTg ngày 02/8/2007 của Thủ tướng 

Chính phủ về ban hành Quy chế văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính 

nhà nước; Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về 

Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính Nhà nước các cấp; 

Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Đề án Văn hóa công vụ; 

Căn cứ Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của Bộ Nội vụ 

về việc ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức làm việc 

trong bộ máy chính quyền địa phương; Quyết định số 758/QĐ-BNV ngày 

23/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động của Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 05/01/2024 của UBND xã Hòa 

Cư Ban hành Quy chế làm việc năm 2024; 

Căn cứ yêu cầu công tác của lãnh đạo và cán bộ, công chức,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế văn hóa công sở tại 

xã Hòa Cư. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 11/01/2023 của Chủ tịch UBND xã Hòa Cư. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-129-2007-qd-ttg-quy-che-van-hoa-cong-so-tai-co-quan-hanh-chinh-nha-nuoc-54149.aspx


 2 

Điều 3. Toàn thể Cán bộ, công chức xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. Trong quá trình thực hiện những nội dung nào chưa phù hợp cần có sự 

thay đổi sẽ được xem xét, điều chỉnh cho phù hợp./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các CBCC xã; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Hải Yến 

 


		2024-02-05T08:03:38+0700


		2024-02-05T15:14:00+0700


		2024-02-05T15:14:00+0700


		2024-02-05T15:14:00+0700


		2024-02-05T15:14:00+0700




